
 

 

AREA 
PER LA VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO CULTURALE 

La Direttrice della Biblioteca  
 

DECISIONE A CONTRARRE 
 

Oggetto: Rettifica affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 
36/2023, del servizio di riparazione cassaforte (sostituzione serratura a chiave), per un 
importo complessivo pari a € 988,00, oltre IVA di legge. Responsabile Unico di Progetto 
Laura Vannucci. Non sono previsti oneri per la sicurezza - CIG: B44FC0A81C 
 

La Direttrice della Biblioteca Umanistica 
 

VISTO il provvedimento in oggetto rep. n. 15644/2024 prot. 313304/2024 del 09/12/2024 
per l’affidamento del servizio di riparazione cassaforte pubblicato all’ Albo Ufficiale di 
Ateneo con rep. N. 16070/2024,  prot. N. 313308/2024 del 09/12/2024; 
 
CONSIDERATO che, all’atto del sopralluogo, è stata rilevata l'impossibilità di effettuare 
l’intervento come previsto, perché,  durante un sopravvenuto 
spostamento dell’Armadio Corazzato, la combinazione si è accidentalmente chiusa, senza 
che alcuno risultasse in possesso del codice di apertura o delle chiavi; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario, pertanto, provvedere all’apertura forzata della 
cassaforte e ripristino anta di sicurezza con installazione di nuova serratura a chiave; 
 
Ciò premesso   

DISPONE 
 

1 l’affidamento diretto, fuori MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
n. 36/2023, del servizio di riparazione cassaforte con apertura forzata e successivo 
ripristino anta sicurezza e sostituzione serratura a chiave con consegna chiave in 
duplice copia, alla ditta L’ITALIANA CASSEFORTI SRL., con sede in via Rio Morto di 
Sotto 4, Loc. Dogana, 50051 Castelfiorentino (FI), C.F. 01788410486, per l’importo 
di euro 988,00, oltre ad IVA di legge, per un importo complessivo pari ad euro 
1.205,36, non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
2 che il Responsabile Unico di Progetto è la dott.ssa Laura Vannucci che accerterà la 

regolare esecuzione del contratto; 

3 che l’affidamento in oggetto è espressamente condizionato al possesso dei requisiti 
di capacità a contrarre di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023; 

4 che la spesa per l’affidamento del servizio trova copertura sulla voce di costo 
CO.04.01.02.01.08.18.05 – “Manutenzione Macchinari, apparecchi e attrezzature 



 

 

Nome Cognome 
Qualifica 

AREA 
PER LA VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO CULTURALE 

 

varie” del budget assegnato per l’anno 2024 al Sistema Bibliotecario – Biblioteca 
Umanistica; 

5 che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 
e comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6 che il contratto d’appalto si intende stipulato mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale, ai sensi dell’art. 18 co.1 del D.lgs. 36/2023, e che sarà sottoposto 
alla condizione risolutiva per mancanza del possesso dei requisiti generali 
dell’Appaltatore di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023;   

7 che presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 
comunicazione di legge. 

 

La Direttrice della Biblioteca Umanistica 
 

 


		2024-12-18T15:50:21+0100




